
Dodatek č.1 
Ke SMLOUVĚ O DÍLO O A LICENČNÍ SMLOUVĚ ze dne 10.6.2024 

 
Tento DODATEK ke SMLOUVĚ O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVĚ (dále jen „Dodatek”) byl 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
(1) Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

IČO: 60461071 
se sídlem nám. J. Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
zastoupená prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem DSc., rektorem 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
(2) DELTAPLAN spol. s r.o. 

IČO: 15889866 
se sídlem Praha 7, Jankovcova 938/18a, PSČ 17000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, 
vložka 1066 
zastoupená Ing. Petrem Blažkou, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě dále jen 
„Smluvní strana“) 

 
PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 10.6.2024 Smlouvu na vytvoření projektové přípravy 
stavby: 

„Revitalizace UMPRUM 4. etapa – komplexní rekonstrukce sídla školy a 
zvýšení kvality prostředí pro vzdělávací činnost (dále jen „Stavba“)“; 

(B) Po uzavření Smlouvy došlo na základě požadavku Objednatele ke změně rozsahu 
záměru; 

(C) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu ve smyslu § 222 
odst. 4 z. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění novel. 

 

SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 



2 / 3 
 

 

4 Popis Stavby 

4.1 Projektová dokumentace zahrnuje nad rámec původního zadání: 

• Vyhrazená bezpečnostní zařízení (EPS, ERO a EZS) budou již v první fázi 
rekonstruovány v celé ploše budovy 

• Silnoproudá elektroinstalace bude rekonstruována v celém rozsahu budovy 
s tím, že v dílčí části půdorysu bude rekonstrukce kompletní a v místech 
s nedávno rekonstruovanou elektroinstalací budou nové jen hlavní napájecí 
rozvody 

• Rekonstrukce nově zahrne výměnu oken na všech chodbách s výjimkou již 
vyměněných kusů 

4.2 Součástí výše uvedeného rozšíření jsou i související neuvedené práce jako je 
stavební připravenost. 

8 Cena Díla a platební podmínky 

Na základě dohody o vícepracích podle tohoto dodatku je navýšena cena 
Projektové dokumentace pro provedení stavby. Články 9.1 a 9.5 po doplnění 
víceprací zní takto: 

9.1 Cena Díla se skládá z cen jednotlivých Výkonových fází v následujících výších: 

9.1.1 Projektová dokumentace pro provedení stavby vč.víceprací 5.915.000,- Kč 

Původní cena PD pro stavební řízení   5.453.000,-Kč 

Vícepráce podle tohoto dodatku       462.000,-Kč 

9.1.2 Soupis prací a dodávek vč.kontrolního ocenění vč.víceprací   907.000,- Kč 

Původní cena PD pro stavební řízení      837.000,-Kč 

Vícepráce podle tohoto dodatku         70.000,-Kč 

9.5 Platby za realizaci Díla budou realizovány v souladu s níže uvedeným platebním 
kalendářem na základě daňových dokladů (faktur) vystavovaných Zhotovitelem  
a doručených Objednateli na adresu uvedenou v čl. 15. této Smlouvy, se 
splatností 21 dní od data doručení. 

Projekční fáze Dílčí platba Částka (Kč) Platba po plnění 

DSP 

25 % 1.363.250,- 2 měsíce po zahájení prací 

50 % 
2.726.500,- 

3.188.500,- 

Po projednání hrubopisu DPS s 
Objednatelem 

25 % 1.363.250,- Po vydání čistopisu DPS 

SPD 100 % 
837.000,- 

907.000,- 

po vydání čistopisu SPD (po projednání 
s Objednatelem) 

AD 
 100.000,- x 18m Měsíční paušál od zahájení stavby 

 200.000,- Po dokončení stavby 

První fakturace proběhla před uzavřením tohoto dodatku, proto bylo dohodnuto, 
že vícepráce budou celé připočteny ke druhé platbě. 



3 / 3 
 

 

Objednatel: 
 
V Praze dne __. __.2024 
 

Zhotovitel: 
 
V Praze dne __. __.2024 
 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze 

DELTAPLAN spol. s r.o. 
 

 
 
 
 
 

 

Podpis: _________________________ 
Jméno: prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral DSc. 
Funkce: rektor 

Podpis: ___________________ 
Jméno: Ing. Petr Blažka 
Funkce: jednatel 

 


	(A) Strany spolu uzavřely dne 10.6.2024 Smlouvu na vytvoření projektové přípravy stavby:
	„Revitalizace UMPRUM 4. etapa – komplexní rekonstrukce sídla školy a zvýšení kvality prostředí pro vzdělávací činnost (dále jen „Stavba“)“;
	(B) Po uzavření Smlouvy došlo na základě požadavku Objednatele ke změně rozsahu záměru;
	(C) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu ve smyslu § 222 odst. 4 z. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění novel.
	4  Popis Stavby
	8 Cena Díla a platební podmínky

